
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/329/2022 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie a także 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wiązów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

roku – Karty Nauczyciela według następujących norm: 

Stanowisko Tygodniowy wymiar obniżki  

godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola 15 

Dyrektor szkoły muzycznej I stopnia 13 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej nie więcej niż 10 oddziałów 13 

Wicedyrektor szkoły (każdego typu szkoły i przedszkola) 10 

§ 2. Dyrektora szkoły podstawowej liczącej powyżej 10 oddziałów zwalnia się od obowiązku realizacji 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz. 

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, a także zwolnienie, o którym mowa w § 2 dotyczy 

również nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, którego powołano  

do pełnienia tych funkcji. 

§ 4. Treść uchwały została zaopiniowana ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/222/2013 Rady Miasta i Gminy Wiązów z dnia 26 marca 2013 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie (ze zmianami). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 5363



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2022 roku. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

Elżbieta Mossoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5363


		2022-11-08T11:21:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




